
Id: 608E4E38-2E72-4117-A6CC-F7F5BAD1C15D. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 277/21 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2021 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 

z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2021 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 165.012,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 165.012,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2021 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 58.583.488,91 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 52.459.234,06 zł, 

2) dochody majątkowe – 6.124.254,85 zł. 

2. po stronie wydatków – 61.110.654,77 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 49.686.158,50 zł, 

2) wydatki majątkowe – 11.424.496,27 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

 

 

 

 

 

 



Id: 608E4E38-2E72-4117-A6CC-F7F5BAD1C15D. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 277/21 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 30 grudnia 2021 r.                                                          

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2021 r.: 

1. Rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” - zmniejsza się plan 

dochodów bieżących o kwotę 35.000 zł w § 0320 z tytułu wpływów z podatku rolnego. 

2. Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny” – zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 2.000 zł  

w § 2690 z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Pracy na realizację zadań w zakresie wspierania rodziny. 

3. Rozdział 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” – zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

200.000 zł w § 0490 z tytułu ponadplanowych dochodów z „opłaty śmieciowej”. 

4. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe” – zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym CRT 

w Radomierzycach o kwotę 12 zł w § 0940 z tytułu rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych.   

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2021 r.: 

1. Rozdział 40002 „Dostarczani wody” - zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 10.000 zł  

w § 4300 z tytułu zakupu usług pozostałych związanych z dopłatami gminy do usług związanych 

z zabezpieczeniem wody dla mieszkańców gminy. 

2. Rozdział 60014 „Drogi publiczne powiatowe” – zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 

10.000 zł w § 6300 na zadanie pn. „Dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu zgorzeleckiego na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2398D relacji Żarska Wieś – 

Pokrzywnik na odcinku 2847 mb od km 5+905,00 do km 8+482,00 i od km 9+062,00 do km 9+322,00 – etap I”. 

3. Rozdział 71004 „Plany zagospodarowania przestrzennego” – zmniejsza się plan wydatków bieżących 

o kwotę 10.000 zł w § 4300 w związku z oszczędnościami związanymi z zakupem usług w tej materii. 

4. Rozdział 75075 „promocja jednostek samorządu terytorialnego” – zmniejsza się plan wydatków bieżących 

o łączną kwotę 10.000 zł w §§ 4210 i 4300. 

5. Rozdział 75702 „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jst 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 4.000 zł 

w § 8110 z przeznaczeniem na odsetki zaciągniętych kredytów długoterminowych w związku z podniesieniem 

przez Radę Polityki Pieniężnej stóp procentowych. 

6. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”: 

1) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Żarskiej Wsi w łącznej kwocie 30.000 zł 

w §§ 4010, 4120, 4360 i 4390, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych w planie finansowym SP w Trójcy w kwocie 2.600 zł  

w § 6050 na zadaniu pn. „Modernizacja infrastruktury sieciowej LAN WAN w Szkole Podstawowej 

w Trójcy”. 

7. Rozdział 85295 „Pozostała działalność” - dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących projektu  

pn. „Gmina Zgorzelec Wspiera Seniorów”. Zmiany dotyczą planu finansowego GOPS w Zgorzelcu. 

8. Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny” - zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym 

GOPS w Zgorzelcu o kwotę 2.000 zł w § 4010 na zadania związane z działaniami w zakresie wspierania rodziny. 

9. Rozdział 85516 „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” - 

1) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym Gminnego Żłobka Muchomorek 

w Jędrzychowicach w kwocie 30.504 zł w § 4309 w ramach projektu pn. „Rozwój instytucji opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 w Gminie Zgorzelec”, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych w planie finansowym Gminnego Żłobka Muchomorek 

w Jędrzychowicach w kwocie 30.504 zł w § 6059 na zadanie pn. „Zakup i montaż kotła gazowego 

w budynku żłobka Muchomorek w Jędrzychowicach” w ramach projektu pn. „Rozwój instytucji opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 w Gminie Zgorzelec”. 



Id: 608E4E38-2E72-4117-A6CC-F7F5BAD1C15D. Uchwalony Strona 3 

 

10. Rozdział 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” - zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

200.000 zł w § 4300 z przeznaczeniem na zadania w zakresie odbioru i składowania odpadów komunalnych 

z terenu gminy. 

11. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym CRT w Radomierzycach w łącznej kwocie 

19.950 zł, z tego: § 4010 o kwotę 1.500 zł, w § 4170 o 9.600 zł, w § 4210 o 7.000 zł, w § 4260 o 550 zł,  

w § 4270 o 500 zł, w § 4280 o 500 zł i w § 4700 o 300 zł, 

2) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym wójta w kwocie 11.538 zł 

w § 4300 z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych. 


